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Przy -rusztach paleniskowych z przebie-
gającemi równolegle obok siebie w kierunku
przesuwu rusztewiniarni, szczególnie przy
stasowaniu drobnego paliwa ailbo pyłu albo
takiego paliwa, którego .znaczną część sta¬
nowi drobnoziarnisty miaterijał, występuje ta
wada, żć znaczna ilość takiego paliwa spada
przez sziczeliny pomiędzy odfdzielnemi prę¬
tami riusztowemii. StraJtaJ ta może być bardzo
znaczna, szczególnie w wypadku takich ru-
sztowiń, które wykonywają ruch tam a zipa-
Wrotem. Ruch teii wzmacnia spadanie drob¬
noziarnistych części paliwa, dochodzi do
5 —10% całej ilości paliwa. Przy długich
rusztach przepad ma1 miejsce na całej dłu¬
gości ruisztfu. Spadające paliwo można było¬
by zbierać w przestrzeni pod rusztowinami
w odipowiedniem urządzfeniiu i znów dopro¬

wadzać do paleniska, co ma jednak znacz¬
ne wady, ponieważ pochłania dużo niepo¬
trzebnej pracy, a prócz tego, musi być za¬
jęta potrzebna przestrzeń pod rusztem.
Dalsza wada polega na tern, żel przy bardzo
zasobnem w gaz paliwie istnieje istale nie¬
bezpieczeństwo zapalenia się spadającego
pyłu pod rusztem, co jest szczególnie wadli¬
we z tego powediu, że przy większych ini-
stalacjiach rusztowych trudno się dioistać do
przestrzeni pod ruszitowinaimi i nadzór nad
nią jest utrudniony.

Przedmiot wynalazku usuwia powyżisizie
wady. W tym cidlu w stykających isię ze sfr^
bą bocznych ściankach sąjsiedtoich rusztowin
wykonywuje się odipowiednie wydrążenia,
tworzące łącznie podłużny żłobek, przez
który przepływa środek tłoczny, Środzie teń



należy przepuszczać z największą szybko¬
ścią od jednego końca rusztu dla drugiego,
wskutek czego spadające pomiędzy pręta¬
mi rusztowemi cząstki paliwa zio9tają po¬
ciągana i zbierane. W tym cehi można w
przeciwległym do wpustu środka tłoczonego
końcu ruisztowin wbudotwać zbiornik do za¬
bieranego paliwa, z którego może ono zapo-
mocą dowolnych środków być wyjmowane
i znów doprowadzone do paleniska. Wydrą¬
żony żłobek można również zastąpić kilko¬
ma obok siebie leżĄoeimi i oddzielonymi
żłdbkami, przez które również przepływa
prąd' środka tłocznego, dzięki czeniu dzia¬
łanie zostaje wzmocnione ii jest pewlniejisze.
Dolny żłobek moiżnia irówniieiż użyć do wło¬
żenia odlpjdmego na! płomień szczeliwa, np.
sztaiura azbestowego, W ten sposób zabez¬
piecza się nietylko od istpiadaniai cząstki pa¬
liwa ale także od przedostawania się pło¬
mieni.

Środiek tłoczny jest sam prlzez się dbi-
Wolny, przyjmując tylko, że posiada on pew¬
ną prejżniość i znaczną szybkość przepływu.
Najodlpowiedniejsze jest stosowanie zimne¬
go pdwiefea, które1 dodatkowo wywiera
chłodzące działanie na pręty rulsiztoiwe. Moż¬
liwe są, naturalnie, i inne środki1 tłoczne do¬
wolnego rodzaju w stanie gazowym*, paro¬
wym albo płynnym;, np., pana, mieszaftlina
pary i powietrza albo odlociny, które, oczy¬
wiście, nie będą juz wywierały chłodzące¬
go działania.

Nowe urządzenie posiada przeto szereg
zalet.

Przedewszystkiem zapobiega spadaniu
drobnoziiataistych ozą|stek paliwa i zachoi-
WuJje tlo, co spadło, do pcmioWnegoi użycia;

Ponieważ w wydrążonym żłobku panu¬
je znaczne ciśnienie, środek tłoczny ma
dążność ulatniania się ku doiłbwi ii ku gó¬
rze pUzez ograniczające powierzchnie:

ulatnianie isię ku dołowi jest mało szko¬
dliwe, ale można! mu zapobiec przez wspo¬
mniane szczeliwo azbestowe; ulatnianie się
środka tłocznego ku górze jest pożyteczne,

ponieważ przeszkadza znacznej części pali¬
wa., która spadła, porusizać się wtył, a prze¬
ciwnie, części te są wdmuchiwanie zpowro-
tem ku górze do masy paliwa.

Silne ochładzanie prętów rusztowych z
zewnątrz przypływającem powietrzem przez
wydtrążcne ruisztowiny działa bardzb ko¬
rzystnie.

Wreszcie, przy wydrążonych rusztowi-
nachl, przy których powietrze z próżnej
przestrzeni wciskane zostaje! dbi paliwa,
wdkntuchiwanemu temu poiwietrzu stawia pe¬
wien opór paliwo, który wskutek wyisokoiści
warstwy drobnoziiarnlisitego paliwa i częścio¬
wego zżużlowanła rusztu może być o tyle
Wzmocniony, że wdmuchiwane powietrze nie
mioiże przeniknąć przez paliwo i wtedy dą¬
ży ono do utorowania sobie drogi ku doło¬
wi, przeciskając się przez szczeliny pomię¬
dzy rusztowiniami. Powietrz^ to milesza się
jedbak z palnym gaizelm i występuje przy
zwykłych rusztach jako niebieski płomliień
tlenku węglowego pod rusztem. To, że takie
oddziaływanie zwrotne płomienia jest szko¬
dliwe, nile wymaga wyjaśnienia. Szczególnie
występnie zjawisko to przy panującej w
przestrzeni paleniskowej naldprężności, czy
to z powodu, że przewiew kbtaitoowy zafwoi-
d'zi, czy to przy odżuźJlowaniu, gdy dolnie
dlrzwi są otwarte i do przestrzeni palenisko¬
wej wchodzi niadimilar powietrza. Zjawisko
to zotetaje według wynalazku całkowicie u-
sunięte wtekułek tego, że1 w szczelinach po¬
między irusztowinami panuje ciśnibnie, któ¬
re przynajmniej równoważy ciś^ielniiie spali¬
nowego powietrza, a w pewnych wlafunkach
przewyższa je.

Na załączonym irysunku sią przedstawio¬
ne przykłady wykdnania ipfzedmiiotiu wyna¬
lazku, przyczem filg. 1 prz^dstalwila widWk
boczny urządzenia z wydrążonym żłóbkiem;
fig. 2 — przekrój poprzeczny urządzenia' £
usizeregowanemi obok siebie korytkowemi
prętami wydrążonemi; fig. 3 — takie sanie
urządzenie przy końcu suwul portusizających
się względem siebie rusztowin; fig. 4 — dtfui-
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gi przykład wykonania z otwartcmi u dołu
prętami rusztowemu. .

W pierwszym przykładzie wykonania są
pomiędzy dwiema boczmemi ścianami A u-
mieszczone równolegle obok isidbie wydrą¬
żone pręty B. Sprężynujące nastawnicze u-
rządzenie C przyciska możliwie szczelnie
ściany A oraz boczne ścianki ruisztowin B;
Przy ruchomych msztowinach należy ulnii-
kać zbyt wielkiego tafrcia rusztowio. Ruszto-
wiiny te posiadają wl znahy sposób korytko¬
wą próżną przestrzeń G, przez którą prze¬
pływa 'spalinowe powietrze i która zostaje
przykryta pokryciem D. W tym przykładzie
wykonania przy bocznych ściankach rusztoi-
win isąlsiiednicłi. pomiędzy górtnemi i dolnemi
powierzchniami F, F wytworzony zostaje
wydrążony żłobek E. Wedłlug wynalazku
przez żłobek ten przepływa wzdłuż środek
tłoczny. Miejsce wstępu środlka tłocznego
znajduje się przy jedinym końcu rusztu, nip.,
przy zasilaniu; w przeciwległym końcu ru¬
sztu umieszczony jest zbiotmik paliwa, któ¬
re opadło. Cząstka paliwa zostają uchwyceń
ne w przestrzeni E przez śrddek tłoczny i
pociągane przezeń.

W urządzeniu według fig. 2 stosuje się
ruchome urządizenie rusztowe, przy którem
obok siebie leżące ruiszftowiiiny piotruszają się
przeciwbieżnie. W tymi wiy|padfcu mai miejsce
pionowe przesuwanie rusztowin względlem
siebie w kierunku do końców suwu, przez
co wydrążone żłobki, jak wskalzuje fig. 3,
zostają włpraiwdzSe odkształcone, ale dzia^
łanile ich pozostaje bez zmiany.

W przykładzie wykonania według fig. 4
każdy wydrążony żłobek zoistaje rozdzielo¬
ny przez powierzchnie F1, F2, F3, F4, F5 na
żłobki E1, E2, Es, E*, E5. Dolny żłobek mo¬
że służyć do włożenia ogniotrwałego szcze¬
liwa, np. sznura azbestowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ruszt paleniskowy z przebiegające-
mi w kierunku przesuwu równolegle obok
siebie rusztowinami, znamienny tern, że
boczne ścianki sąsiednich rusztoiwych prę¬
tów (D) tworzą idgraniczlony powierzchnia¬
mi (F) żłobek (EJ, przez który wzdłuż prze¬
pływa środek tltoczmy.

2. Ruszt paleniskowy według zastrzi. 1,
znamienny tern, że wydrążony żłobek zo¬
staje podzielony na kilka leżących nad so¬
bą oddzielonych od siebile żłobków równo¬
ległych (fig. 4).

3. Ruszt paleniskowy wedłuig zastrz. 2,
znlamienny tern, że ddlny wydrążony żłobek
(E5) jest wypełniony 0'gniotrwalem szczeli¬
wem.

4. Ruszt paleniskowy według zastrz.
1 — 3, znamienny tern, że w końcu ruszftu,
przeciwległym wpustowi środka tłocznego,
umieszczony jest zbiornik do opadającego i
przesuwanego następnie palika.

Paul Lucien Meurs-Gerken.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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